
52334 Lunes 29 diciembre 2008 BOE núm. 313

Artículo 39.

1. La organización territorial de la FEK se ajusta a la del Estado en 
Comunidades Autónomas.

En su virtud, tal organización actualmente se compone de las siguien-
tes Federaciones deportivas de ámbito autonómico y Delegaciones terri-
toriales que se encuentran integradas formalmente en la FEK:

Federación Andaluza de Kickboxing.
Federación Canaria de Kickboxing.
Federación Castellano-Leonesa de Kickboxing.
Federación Madrileña de Kickboxing.
Federación Murciana de Kickboxing.
Federación Riojana de Kickboxing.
Delegación Asturiana de Kickboxing.
Delegación Balear de Kickboxing.
Delegación Cántabra de Kickboxing.
Delegación Catalana de Kickboxing.
Delegación Valenciana de Kickboxing.
Delegación Vasca de Kickboxing. 

 20946 ORDEN ESD/3784/2008, de 11 de diciembre, por la que se 
resuelve la convocatoria del Premio Marta Mata a la cali-
dad de los centros educativos para el año 2008, efectuada 
por Orden ESD/1539/2008, de 27 de mayo.

De conformidad con lo dispuesto en las bases novena a duodécima de 
la Orden del Ministerio de Educación, Política Social y Deporte de 27 de 
mayo de 2008, por la que se convoca el Premio Marta Mata a la calidad de 
los centros educativos para el año 2008, y de acuerdo con la propuesta 
formulada por el Jurado establecido en dicha disposición, he resuelto:

Primero.–Conceder premios por un importe total de 97.000 euros con 
cargo a la aplicación presupuestaria 18.11.324N.480, a los siguientes centros:

En la modalidad A) correspondiente a los centros docentes de titulari-
dad pública de Educación Infantil, Educación Primaria o ambas, los 
siguientes premios:

Un primer premio, dotado de 15.000 euros, al CEIP Mare de Déu dels 
Xics, de La Font de la Figuera (Valencia).

Un segundo premio, dotado de 10.000 euros, al CEIP Miralvalle, de 
Plasencia (Cáceres).

Un tercer premio, dotado de 6.000 euros, al CEIP Benito Pérez Galdós, 
de Majadahonda (Madrid).

En la modalidad B) correspondiente a los centros docentes de titulari-
dad pública de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato o ambas 
etapas y que impartan, en su caso, Formación Profesional, los siguientes 
premios:

Un primer premio, dotado con 15.000 euros, al IES-SEP Esteve Terra-
das i Illa, de Cornellá de Llobregat (Barcelona).

Un segundo premio, dotado con 10.000 euros, al IES Luis Seoane, de 
Pontevedra.

Un tercer premio ex aequo, dotado con 3.000 euros a cada uno de los 
siguientes centros: IES Manuel de Falla, de Coslada (Madrid) e IES Prio-
rat, de Falset (Tarragona).

En la modalidad C) correspondiente a los centros docentes de titulari-
dad pública específicos de Formación Profesional inicial, de Educación 

 20947 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2008, de la Secreta-
ría General Técnica, por la que se hacen públicas las sub-
venciones concedidas en el tercer trimestre de 2008.

La Secretaría General Técnica concede determinadas subvenciones. 
Estas ayudas se establecen, por una parte en el marco de la Orden de 20 
de abril de 2005 («BOE» de 12 de mayo de 2005) y, por otra parte, en base 
a sus propias convocatorias.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 18.1 de la Ley General 
de Subvenciones, Ley 38/2003, de 17 de noviembre, esta Secretaría General 
Técnica resuelve publicar las subvenciones reconocidas en el tercer tri-
mestre de 2008, correspondientes a las ayudas a los profesores y alumnos 
de las secciones españolas en los institutos bilingües que se relacionan en 
el anexo.

Madrid, 17 de diciembre de 2008.–El Secretario General Técnico del 
Ministerio de Educación, Política Social y Deporte, José Canal Muñoz. 

de Personas Adultas, de Educación Especial, Escuelas Oficiales de Idio-
mas y a los centros que impartan Enseñanzas Artísticas o Enseñanzas 
Deportivas conceder los siguientes premios:

Un primer premio, dotado de 15.000 euros, a la Escuela de Arte N.º 10, 
de Madrid.

Un segundo premio, dotado de 10.000 euros, al Centro Integrado de 
Formación Profesional Juan de Colonia, de Burgos.

En la modalidad D) correspondiente a los centros docentes privados 
concertados a los que se refiere el apartado 1 del artículo 116 de la LOE 
conceder:

Un segundo premio, dotado de 10.000 euros, al Colegio Calasancio, de 
Almazán (Soria).

Segundo.–Los centros seleccionados recibirán los premios directa-
mente por transferencia bancaria o a través de las comunidades autóno-
mas de las que dependen. Para el cobro de los premios, los centros que 
reciban directamente la dotación económica deberán encontrarse al 
corriente de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Tercero.–Una vez recibida la cantidad correspondiente al premio, noti-
ficarán su recepción por escrito a la Dirección General de Cooperación 
Territorial, Subdirección General de Cooperación Territorial, calle Los 
Madrazo, 15-17, 2.ª planta, 28014 Madrid.

Cuarto.–Los centros premiados destinarán la cuantía del premio a las 
actuaciones que se decidan en el Consejo Escolar. Los centros remitirán 
a la Dirección General de Cooperación Territorial, Subdirección General 
de Cooperación Territorial, la documentación correspondiente a dicha 
decisión.

Quinto.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos 
meses desde el día de su publicación en el Boletín Oficial del Estado. 
Asimismo podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el 
plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo común, en la redacción dada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 11 de diciembre de 2008.–La Ministra de Educación, Política 
Social y Deporte, P. D. (Orden ESD/1413/2008, de 16 de mayo), la Direc-
tora General de Cooperación Territorial, Rosa Peñalver Pérez. 

ANEXO

Ayudas para profesores en secciones españolas en institutos bilingües

Número Benefi ciarios NIF Ayuda mes
de julio

Ayuda mes
de agosto

Ayuda mes 
de septiembre Total

       
 1 Aguiar Baixauli, Olivia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52988113T   1.045,00 1.045,00
 2 Álvarez Gutiérrez, María del Rosario  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10879445P 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 3 Álvarez Marcos, Alfonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09779775Z   1.045,00 1.045,00
 4 Álvarez Morala, Sheila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71427611F   1.045,00 1.045,00
 5 Andrés Sardinero, Enrique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0066470E 1.045,00 1.045,00  2.090,00
 6 Anuchnik Feldman, Fabián Andrés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71682604E 1.045,00 1.045,00  2.090,00
 7 Aparicio Brandau, Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33501734A   1.045,00 1.045,00
 8 Aragón Plaza, Pablo Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74846113L 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 9 Arbona Alcañiz, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48438880Y 1.394,00 1.394,00 1.463,70 4.251,70
10 Arias Gómez, M.ª Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13086826X 1.045,00 1.045,00  2.090,00
11 Arienza Arienza, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9795904C 1.045,00 1.045,00  2.090,00



BOE núm. 313 Lunes 29 diciembre 2008 52335

12 Ariza García, Luis Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44256241D 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
13 Armas Gómez, Sonia Margarita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9900103 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
14 Ávila Romero, José Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44253197R 1.045,00 1.045,00  2.090,00
15 Bachs Fornt, Rosa Maria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35018769G 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
16 Baena Moreno, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52507545V 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
17 Ballesté Coma. Juan Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78083614V 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
18 Ballesteros García, Ana Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52863894G 1.394,00 1.394,00 1.463,70 4.251,70
19 Ballesteros Vega, Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29108447S   1.394,00 1.394,00
20 Báscones Ramos, Álvar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71266970K   1.045,00 1.045,00
21 Bejarano Estévez, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78784978L 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
22 Benes Ortíz, Allende  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16571968P 1.045,00 1.045,00  2.090,00
23 Bernier Blanco, Juan Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44361715M   1.045,00 1.045,00
24 Blanco Carril, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02879190G 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
25 Blanco de la Varga, Mirian  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09812859R   1.045,00 1.045,00
26 Bohórquez Rodríguez, Emilio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48980613C   1.045,00 1.045,00
27 Borrego Ruíz, Dolores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48897507J 1.045,00 1.045,00  2.090,00
28 Bosque Artaza, Begoña Alejandra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20168765L 1.045,00 1.045,00 1.045,00 3.135,00
29 Cabanes Ferre, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52718771B   1.045,00 1.045,00
30 Cabanillas Hernández, Saúl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287624561A 1.045,00 1.045,00  2.090,00
31 Cabrera Jiménez, Liliana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36101065N 1.045,00 1.045,00 1.045,00 3.135,00
32 Calvo Ruiz, Eva Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22999569Y 1.045,00 1.045,00 1.045,00 3.135,00
33 Carrascosa González, Antonio Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42843601Y 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
34 Cascales Vicente, Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52816300C 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
35 Cases Ares, José Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11971274G 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
36 Castro Reyes, Lourdes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43812085Y 1.045,00 1.045,00  2.090,00
37 Cimiano Martín, Maria Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71142776G 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
38 Coloma Maestre, José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22968412Z 1.045,00 1.045,00 1.045,00 3.135,00
39 Cortes Arnau, María José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52943011R   1.045,00 1.045,00
40 Cortés Ledesma, Pedro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72033045N   1.045,00 1.045,00
41 Costa Salgado, Patricia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53006395C 1.045,00 1.045,00  2.090,00
42 Coto Bautista, Vanessa Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11433528K 1.045,00 1.045,00  2.090,00
43 Cotrina Santos, Joaquín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27391973P   1.045,00 1.045,00
44 Cuadrado Soto, Santiago  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53006027C   1.045,00 1.045,00
45 De la Fuente Frechoso, Miguel Ángel   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44363246H 1.045,00 1.045,00  2.090,00
46 De Miguel Santos, César  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8942698E 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
47 Díaz Benito, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73259410V 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
48 Diaz Garcia, José Gabriel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20245290T 1.045,00 1.045,00  2.090,00
49 Donadeo Navalón, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50736437R 1.045,00 1.045,00 1.045,00 3.135,00
50 Escribano Martín, Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50182144P 1.045,00 1.045,00  2.090,00
51 Escudero Álvarez, Federico  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71279102D 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
52 Esquerra Nonell, Josep  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46344250D 1.045,00 1.045,00  2.090,00
53 Esteban de la Iglesia, Dámaso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13168969C   1.045,00 1.045,00
54 Ezquerra Sanz, Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17725968Y 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
55 Fandiño López, Zaira Carolina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3301568Y 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
56 Fernández Castro, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76946830P 1.045,00 1.045,00  2.090,00
57 Fernández Fontenla, Emilio José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75813818E 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
58 Fernández Muñoz, Pablo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01177692T 1.045,00 1.045,00  2.090,00
59 Fernández Roza, María Angélica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52619307E   1.045,00 1.045,00
60 Fernández Sánchez, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48399679C 1.045,00 1.045,00  2.090,00
61 Fernández Sánchez-Vera, Rosa Libertad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74647264M 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
62 Flores Chinchetru, David Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16074528N 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
63 Forja Albéniz, Jesús María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75817457G 1.045,00 1.045,00  2.090,00
64 Foz Colás, Elena Natividad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73155552G 1.045,00 1.045,00  2.090,00
65 Gallego Pleite, María José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52082593J 1.045,00 1.045,00  2.090,00
66 García Alonso, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10864712H 1.045,00 1.045,00  2.090,00
67 García González, José Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70807890K   1.045,00 1.045,00
68 García Pérez-Schofield, Genisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36169024Y   1.045,00 1.045,00
69 García de la Cruz Fernández, Ana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75818111Z   1.045,00 1.045,00
70 Garnica Guerrero, María José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75133016C   1.045,00 1.045,00
71 Gil Guerra, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08829364D 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
72 Gómez Aguilar, Lidia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28789717L   1.045,00 1.045,00
 73 Gómez Cañada, José María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37743904F   1.045,00 1.045,00
 74 Gómez Montes, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30960493D   1.045,00 1.045,00
 75 Gómez Rozados, Tamara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44816253V 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 76 González Artiles, Carlos Matías  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42868540J   1.045,00 1.045,00
 77 González Castaño, Lara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09803461X 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 78 González Garrido, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Y890401 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 79 González Gil, José María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33308340Q 1.045,00 1.045,00  2.090,00
 80 González Maurazos, Gabriel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51683096A 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 81 González Pérez, Juan Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35317316B 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 82 González Pradales, José Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30571115K 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 83 González Reguero, Sandra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71929330G   1.045,00 1.045,00
 84 González Sepúlveda, María Paola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79026828R   1.045,00 1.045,00
 85 González Vázquez, José Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34989599K 1.045,00 1.045,00 1.045,00 3.135,00
 86 Guillerna Quintana, Nuria Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44670577T 1.045,00 1.045,00  2.090,00

Número Benefi ciarios NIF Ayuda mes
de julio

Ayuda mes
de agosto

Ayuda mes 
de septiembre Total

       



52336 Lunes 29 diciembre 2008 BOE núm. 313

 87 Hernández Solanas, Ester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72976860E   1.045,00 1.045,00
 88 Herranz Rosa, Clara Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03466775P 1.045,00 1.045,00  2.090,00
 89 Herrero Martínez, Carmen África  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75136737S 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 90 Hidalgo Martín, Vanesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75133357Q   1.045,00 1.045,00
 91 Horváth Faller, Eija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51449606D 1.045,00 1.045,00  2.090,00
 92 Iglesia Puig, José Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25147289D 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 93 Íñigo Erdozaín, Lidia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16589785T   1.045,00 1.045,00
 94 Izquierdo Betete, Sergio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71274477F   1.045,00 1.045,00
 95 Jaraquemada Bueno, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70879182J   1.045,00 1.045,00
 96 Jiménez González, Alicia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76010015Y 1.045,00 1.045,00  2.090,00
 97 Juan Catalán, Samuel Francisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48467934B 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
 98 Justo López, M.ª Soledad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76777891G 1.045,00 1.045,00  2.090,00
 99 Kruis Quevedo, Annette Dacil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78572715T 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
100 Laviana González, Rubén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44214612X 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
101 León Alonso, Benito   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11908740F 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
102 Lerma Duart, Fernando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52644908R   1.045,00 1.045,00
103 Linares Campoy, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25669331C 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
104 Llorente Oller, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33518955C 1.045,00 1.045,00  2.090,00
105 López Almodóvar, Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33988518S   1.045,00 1.045,00
106 López Asenjo, Mario  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53005200K 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
107 López Cordón, Antonio Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26039708M 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
108 López de Andújar Robledo, Ramón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02907110W 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
109 López García, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17758546Q 1.045,00 1.045,00  2.090,00
110 López González, Antonio María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34838763L 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
111 Marín Estremera, M.ª Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07512427Y 1.394,00 1.394,00 1.463,70 4.251,70
112 Martín Vodopivec, Yasmin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51077475H 1.394,00 1.394,00  2.788,00
113 Martínez Corral, Adrián  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16606978N   1.045,00 1.045,00
114 Martínez Domínguez, María Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18795939M 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
115 Martínez Jiménez, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74666501Z 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
116 Martínez Quintana, Gemma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10204558X   1.045,00 1.045,00
117 Martínez Sánchez, Iván  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52977580R 1.394,00 1.394,00  2.788,00
118 Martínez Villanueva, Eva   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38150421E 1.394,00 1.394,00  2.788,00
119 Medel Martínez, Rafael  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26039252D 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
120 Mejía Pérez, Antonio Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44228171E 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
121 Molina Burgos, José Agustín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53692544X   1.045,00 1.045,00
122 Molina Montero, Ángel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31731059Y   1.045,00 1.045,00
123 Montal Herraiz, María Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05375094V 1.045,00 1.045,00  2.090,00
124 Mora Luna, Maria Concepción  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53264637H 1.045,00 1.045,00  2.090,00
125 Murias Carracedo, Rosana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76712545R 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
126 Ordóñez Franco, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05919169G 1.045,00 1.045,00  2.090,00
127 Padrón Quintero, Tamara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1.394,00 1.394,00
128 Pallardo López, Eva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53208666Y 1.045,00 1.045,00 1.045,00 3.135,00
129 Paredes Delgado, José Ángel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79220531K 1.045,00 1.045,00  2.090,00
130 Pérez Amores, José Yago  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48492155J   1.045,00 1.045,00
131 Pérez González, Miguel Angel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34948323F 1.394,00 1.394,00 1.463,70 4.251,70
132 Pérez Palma, Verónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28806537A 1.045,00 1.045,00  2.090,00
133 Pérez Sorribes, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25183387C 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
134 Pinilla Cienfuegos, María Paz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80072623D 1.045,00 1.045,00  2.090,00
135 Pisón Viguera, María del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16568408J 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
136 Puente López, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20205069Y 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
137 Pueyo Castán, Josefa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18028978Z 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
138 Puig Alcobè, José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34731856Q   1.045,00 1.045,00
139 Quicler Román, Gloria María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36135078P   1.045,00 1.045,00
140 Requena Andreu, M.ª Asunción  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48369627Y   1.045,00 1.045,00
141 Riego Santos, Eugenio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05356389B 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
142 Riesgo Rama, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10889810T 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
143 Robles Loro, Rafael  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05670956F   1.045,00 1.045,00
144 Roca Bautista, Vanessa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25590559T 1.045,00 1.045,00  2.090,00
145 Rodríguez Burgos, Joaquín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51909490P   1.045,00 1.045,00
146 Rodríguez Dopico, César  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32672831C 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
147 Rodríguez Fernández, Margarita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33991935M 1.045,00 1.045,00  2.090,00
148 104. Rodríguez García, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40537434A 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
149 Rodríguez García, Ferrán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28805057H   1.045,00 1.045,00
150 Rodríguez Martín, Salvador  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07873263H   1.045,00 1.045,00
151 Rojo Gutiérrez, José Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12751584Q 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
152 Romero Ganuza, Paula  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78566445D 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
153 Rubio Moreno, Raul  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20155136Y 1.045,00 1.045,00  2.090,00
154 Salceda Montañés, Eduardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25183604F 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
155 San José Huerga, Nahikari  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72722291V 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
156 Sánchez Griñán, Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34805418R   1.045,00 1.045,00
157 Santiago Gutiérrez, María José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53158358E   1.045,00 1.045,00
158 Sempere Morellá, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18983742W 1.045,00 1.045,00  2.090,00
159 Serrano Cabra, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00694029G 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
160 Simón Aura, Gustavo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33452491A   1.045,00 1.045,00
161 Soto Mouriño, M.ª del Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09400868D 1.045,00 1.045,00  2.090,00

Número Benefi ciarios NIF Ayuda mes
de julio

Ayuda mes
de agosto

Ayuda mes 
de septiembre Total

       



BOE núm. 313 Lunes 29 diciembre 2008 52337

162 Soto Ramos, Angel Félix  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30563717Y 1.045,00 1.045,00  2.090,00
163 Tate Pérez, Kim Yvonne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78503455Q 1.045,00 1.045,00  2.090,00
164 Teijeira Rodríguez, M.ª del Carmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14310682J   1.045,00 1.045,00
165 Torres Cobo, María Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76144151Y 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
166 Tortolero Domínguez, Alejandro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25698968X   1.045,00 1.045,00
167 Vargas Gómez, Maribel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74665719Z 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
168 Vega Encabo, José Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06564580N 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
169 Verdión Castro, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28962485B   1.045,00 1.045,00
170 Verdú López, Juana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29058253F   1.394,00 1.394,00
171 Viaplana Torras, Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33904318H 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
172 Vila García, Roberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34260946P 1.394,00 1.394,00 1.463,70 4.251,70
173 Vilardell Balasch, Víctor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36516591C 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
174 Villanueva Santander, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72045356H   1.045,00 1.045,00
175 Villar Jorcano, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29185433C 1.394,00 1.394,00 1.463,70 4.251,70
176 Viñas Duque, Enrique Santiago  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09758672W 1.045,00 1.045,00 1.097,25 3.187,25
177   Total euros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130.631,00 130.631,00 142.700,95 403.962,95

Número Benefi ciarios NIF Ayuda mes
de julio

Ayuda mes
de agosto

Ayuda mes 
de septiembre Total

       

 Viaje educativo a España de los alumnos y profesores 
de institutos bilingües 

Apellidos y nombre
–

País
Pasaporte Euros

   

Bulgaria

Anastasov Belev, Anastas  . . . . . . . . . . 616948762 60
Atanasov Vasilev, Yavor  . . . . . . . . . . . 344462716 60
Atanasova Markova, Ana-María  . . . . 624982132 60
Bonchova Kaferinova, Olga  . . . . . . . 624935552 60
Deyanova Dineva, Lora  . . . . . . . . . . . 624896345 60
Dimitrova Ivanova, Ivelina  . . . . . . . . 620919722 60
Emilova Komitska, Nikolet  . . . . . . . . 624962623 60
Georgiev Simeonov, Slav . . . . . . . . . . 603518720 60
Georgieva Roeva, Simona  . . . . . . . . 603533077 60
Georgieva Stoyanova, Damyana . . . . 332541838 60
Georgieva Stoycheva, Veronika  . . . . 624939012 60
Georgieva Tsvetkova, Stefani  . . . . . . 610915903 60
Grozdanova Grozdanova, Veronika  . 127879534 60
Hristov Pophristov, Dimilian  . . . . . . 624662713 60
Irenova Ivanova, Veronica . . . . . . . . . 198229248 60
Ivanov Velushev, Kristiyan  . . . . . . . . 605564500 60
Ivanova Dimitrova, Alexandra  . . . . . 198144999 60
Ivanova Georgieva, Borislava  . . . . . . 624932789 60
Krasimirova Enicherova, Anna  . . . . 197426640 60
Krasimirova Ruseva, Rumyana  . . . . 356483060 60
Lubomirova Dimitrova, Dimitria  . . . 624935050 60
Liudmilova Goranova, Margarita  . . 624319494 60
Lyudmilova Lilova, Simona . . . . . . . . 198199409 60
Milenova Ilieva, Magdalena . . . . . . . . 620957111 60
Miroslavova Petkova, Nedelina  . . . . 631455562 60
Nikolaeva Daskalova , Desislava  . . . 624688642 60
Pavlova Pavlova, Dimitrina . . . . . . . . 631395807 60
Petrova Petrova, Lilia  . . . . . . . . . . . . 624938367 60
Plamenova Parashkevova, Victoria  . 603602701 60
Plamenova Prodanova, Snejana  . . . . 616807043 60
Rumenov Krumov, Nikolay  . . . . . . . . 199045784 60
Samuilov Kuzmanov, Emil  . . . . . . . . 603548472 60
Sokolova Radeva, Teodora  . . . . . . . . 624886536 60
Stefanova Boneva, Rositsa  . . . . . . . . 199147146 60
Stefanova Dimova , Katia  . . . . . . . . . 197718165 60
Vladimirova Zahmanova, Mihaela  . . 624335053 60
Yanislavova Zheleva, Shtilyana . . . . . 601572450 60
Yordanova Grozdanova, Antonia  . . . 357602610 60
Zdravkova Beshkova, Nikol  . . . . . . . 339020231 60
Georgieva Milanova, Kristina  . . . . . . 164761920 200
Mandeva, Marinela . . . . . . . . . . . . . . . 108085615 200
Valeri Yaneva, Zornitsa  . . . . . . . . . . . 187994647 200
 Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.940

Eslovaquia   

Korbas, Rafael  . . . . . . . . . . . . . . . . . . RE009700014192 60
Guspanová, Natália  . . . . . . . . . . . . . . SL732224 60
Strnová, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ST605395 60

Horáková, Beata  . . . . . . . . . . . . . . . . . P0316815 60
Stasinková, Simona . . . . . . . . . . . . . . . SL351498 60
Beniačová, Natália  . . . . . . . . . . . . . . . PO146704 60
Jakubíková, Daniela  . . . . . . . . . . . . . . PO977950 60
Chabadová, Terézia . . . . . . . . . . . . . . . SL615068 60
Leneiová, Dominika  . . . . . . . . . . . . . . SL016981 60
Cáha, Peter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SL674245 60
Rybošová, Petra  . . . . . . . . . . . . . . . . . SL365055 60
Domiñáková, Michaela . . . . . . . . . . . . PO061855 60
Pilarčíková, Soña  . . . . . . . . . . . . . . . . SL624551 60
Vinarčíková, Jana  . . . . . . . . . . . . . . . . SL854011 60
Bašová, Edita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PO137951 60
Hrušovská, Gabriela  . . . . . . . . . . . . . . PO121396 60
Gonová, Katarína  . . . . . . . . . . . . . . . . 4746678 60
Dibus, Michal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SL213578 60
Harčarík, Matej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . SL761722 60
Záhoreczová, Dominika  . . . . . . . . . . . SL763487 60
Forgačová, Monika  . . . . . . . . . . . . . . . SL874658 60
Malčická, Andrea  . . . . . . . . . . . . . . . . SL857268 60
Muller, Vladimír . . . . . . . . . . . . . . . . . . SS787500 60
Rusinková, Lucia . . . . . . . . . . . . . . . . . SL662825 60
Zaušková, Judita  . . . . . . . . . . . . . . . . . SL690231 200
Pivník, Ivan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP340531 200
 Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.840

Hungría   

 1. Almási, Csenge  . . . . . . . . . . . . . . 308860HA 60
 2. Borbás, Fanni  . . . . . . . . . . . . . . . 954618HA 60
 3. Deli, Alexandra . . . . . . . . . . . . . . 132261IA 60
 4. Diósi, Péter  . . . . . . . . . . . . . . . . . 552367 HA 60
 5. Gécs, Laura  . . . . . . . . . . . . . . . . . 352073IA 60
 6. Herceg , Imola  . . . . . . . . . . . . . . 244424IA 60
 7. Káplár, Fanni  . . . . . . . . . . . . . . . 897296IA 60
 8. Khalid-yousif, Monira Sami . . . . 742794IA 60
 9. Király, Gabriella Edina  . . . . . . . 360645HA 60
10. László , Anna . . . . . . . . . . . . . . . . 297214HA 60
11. Kovács, Lili Krisztina  . . . . . . . . . 388862HA 60
12. Kovács, Réka  . . . . . . . . . . . . . . . 072274IA 60
13. Mohácsi, Eszter  . . . . . . . . . . . . . 604155IA 60
14. Molnár, Melinda  . . . . . . . . . . . . . 290062HA 60
15. Németh, Zsófia  . . . . . . . . . . . . . . 035858IA 60
16. Regös, Petra  . . . . . . . . . . . . . . . . ZH608006 60
17. Szombathelyi, Gergely . . . . . . . . 425975HA 60
18. Szuna, Kitti  . . . . . . . . . . . . . . . . . 095587IA 60
19. Takács, Dorottya  . . . . . . . . . . . . 473829IA 60
20. Tokaji, Alexandra  . . . . . . . . . . . . ZH141485 60
21. Varga, Réka Viktória  . . . . . . . . . 947779HA 60
 1. Bognárné Erdös , Eszter  . . . . . . 931694BA 200
 2. Kiss, Anna Edit  . . . . . . . . . . . . . . 251821BA 200

 Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.660
República Checa   

Bocková, Jana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111280741 60
Brandejsová, Monika  . . . . . . . . . . . . . 36704725 60

Apellidos y nombre
–

País
Pasaporte Euros

   



52338 Lunes 29 diciembre 2008 BOE núm. 313

Chmelařová, Katerina . . . . . . . . . . . . . 37004183 60
Dosedelová, Vendula  . . . . . . . . . . . . . 111425806 60
Durdová, Karolína . . . . . . . . . . . . . . . . 35772291 60
Hofmann, Lukas  . . . . . . . . . . . . . . . . . 37093045 60
Holásek, Dominik  . . . . . . . . . . . . . . . . 38019639 60
Horácková, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . 36250926 60
Kolegar, Jonatan  . . . . . . . . . . . . . . . . . 37385998 60
Kovaříková, Tereza  . . . . . . . . . . . . . . . 38304221 60
Melmer, Ivan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110352408 60
Petrlík, Matej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111270329 60
Procházková , Katerina  . . . . . . . . . . . 36767217 60
Šmídová, Vladimíra . . . . . . . . . . . . . . . 38324837 60
Sajdokova, Petra  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110557865 60
Sístková, Pavlína  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110715263 60
Skorvanova, Katerina  . . . . . . . . . . . . . 111170500 60
Strelková, Martina . . . . . . . . . . . . . . . . 104268980 60
Sulakova, Michaela  . . . . . . . . . . . . . . . 111171818 60
Václavková, Eva  . . . . . . . . . . . . . . . . . 38627702 60
Zajicova, Monika  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110627359 60
Sklenář, Lubomír . . . . . . . . . . . . . . . . . 103748533 200
Svobodová, Veronika  . . . . . . . . . . . . . 107355891 200
 Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.660

Polonia   

Burczyk, Joanna  . . . . . . . . . . . . . . . . . BM4791998 60
Chmielinska, Agnieszka  . . . . . . . . . . . AK7303968 60
Cymerkiewicz, Katarzyna  . . . . . . . . . AF9156206 60
Czerklewicz, Przemyslaw  . . . . . . . . . BM4536015 60
Danieluk, Aleksandra  . . . . . . . . . . . . . AD8912928 60
Duklewski , Maciej  . . . . . . . . . . . . . . . BM7578376 60
Fialkowska, Kornelia  . . . . . . . . . . . . . AT8586222 60
Hipner, Aleksandra  . . . . . . . . . . . . . . . PA 7050722 60
Horodek, Monika  . . . . . . . . . . . . . . . . AL2383443 60
Kaim, Angelika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . BM8561650 60
Kedzierska, Joanna  . . . . . . . . . . . . . . . AU7123414 60
Kilinski, Mateusz  . . . . . . . . . . . . . . . . . AP1513245 60
Krzeczkowska, Marta  . . . . . . . . . . . . . AS0841191 60
Krzyzkowiak, Jakub  . . . . . . . . . . . . . . BM3404819 60
Kurek, Edyta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AH2438222 60
Lonc, Agata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP1475811 60
Makiela, Bartlomiej . . . . . . . . . . . . . . . AD6450578 60
Michalska, Renata . . . . . . . . . . . . . . . . AT4125582 60
Murat, Aleksandra . . . . . . . . . . . . . . . . AB8209312 60
Nowak, Julia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AS3990102 60
Nowak, Natalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . BM2598897 60
Orlinska, Karolina  . . . . . . . . . . . . . . . . BM4890107 60
Pawlicki, Filip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AT0920860 60
Perzynska , Patrycja  . . . . . . . . . . . . . . AKI 429072 60
Przybylski, Marcin  . . . . . . . . . . . . . . . AT8443269 60
Pydych, Agata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BM3877425 60
Selecka, Teresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . AL8122352 60
Senczyszyn , Adrianna  . . . . . . . . . . . . BM4228467 60
Siwiec, Oliwia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BM6600224 60
Sokolowski, Jakub  . . . . . . . . . . . . . . . AU 7198265 60
Stalewska, Ewa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . BM4496874 60
Staniaszek , Magdalena  . . . . . . . . . . . AK2326009 60
Sztuder, Dorota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . AL0358452 60
Szydlowska, Agata  . . . . . . . . . . . . . . . AD8212628 60
Szymczak, Martyna  . . . . . . . . . . . . . . . AT7031493 60
Tara, Katarzyna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . BM8764273 60
Terbosh, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . AL2644791 60
Toborek , Karolina  . . . . . . . . . . . . . . . AK4136031 60
Wasilewska, Anna  . . . . . . . . . . . . . . . . AL0484832 60
Wencel, Paula  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AT2643989 60
Wojtysiak, Monika . . . . . . . . . . . . . . . . AF0205718 60
Lysiak-palmaka, Ewa  . . . . . . . . . . . . . AD7138967 200
Rudnicka-baran, Malgorzata  . . . . . . . AD8033025 200
Sliwinska, Barbara  . . . . . . . . . . . . . . . AJ1648378 200
 Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.060

Rusia   

Alexeeva, Alina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63N.º1478466 60
Chernykh, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63N.º2749874 60
Egorov, Anton  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63N.º1892285 60
Makarova, Anastasia . . . . . . . . . . . . . . 63N.º4971171 60

Makina, Tatiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700.017.741 60
Mamonov, Denis  . . . . . . . . . . . . . . . . . 62N.º8378232 60
Minaeva, Yulia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60N.º5763505 60
Nikulina, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63N.º1315266 60
Pleshak, Polina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51N.º2118410 60
Prushinskaya, Natalia . . . . . . . . . . . . . 700.438.458 60
Smekhova, Aleksandra . . . . . . . . . . . . 62N.º6065237 60
Shur, Anastasia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51N.º2181527 60
Sobinina, Yulia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62N.º8782974 60
Suslina, Svetlana  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63N.º1301240 60
Espinosa Cejas, Francisco  . . . . . . . . B038407 200
Malkova, Olga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62N.º6838069 200
 Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.240

Rumanía   

Apostolache, Iulia  . . . . . . . . . . . . . . . . CNP 2920901152470 60
Anca, Teodora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DX450693 60
Chis, Corina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BV458826 60
Constantin, Raluca  . . . . . . . . . . . . . . . PH634874 60
Corbeanu, Isabela  . . . . . . . . . . . . . . . . OT349287 60
Dan, Evelina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CNP2920930297338 60
Dascalita, Ana Maria . . . . . . . . . . . . . . MX 621955 60
Dinu, Ionela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DX436973 60
Dobre, Raluca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RX187908 60
Ghinda, Luiza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CNP2911129440023 60
Horumba, Irene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . CNP2921026460016 60
Ionescu, Andra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . CNP 2920304440015 60
Matis, Ligia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.271.086 60
Mihai, Emilia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MX618457 60
Minda , Larisa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CNP2920827350031 60
Mirea, Emilia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DX516226 60
Mocan, Paula  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13366909 60
Morosan, Florentina  . . . . . . . . . . . . . . CNP2920324035263 60
Nica, Andreea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CNP  2920730410013 60
Ochisor, Oana-mihaela  . . . . . . . . . . . . CNP2911016350010 60
Petrareanu, Andreea . . . . . . . . . . . . . . CNP`2921115430028 60
Prejmerean, Dalmina  . . . . . . . . . . . . . BV463442 60
Spirea, Madalina  . . . . . . . . . . . . . . . . . CNP2921030430013 60
Ungureanu, Lavinia . . . . . . . . . . . . . . . CNP2920610460023 60
Vasile, Andreea Simona  . . . . . . . . . . . DX462367 60
Vasilescu , Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . CNP2920628430061 60
Dragnea, Monica  . . . . . . . . . . . . . . . . . RR485849 200
Daquí Herrera, Emilia . . . . . . . . . . . . . DX302597 200
 Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.960

Apellidos y nombre
–

País
Pasaporte Euros

   

Apellidos y nombre
–

País
Pasaporte Euros

   

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 20948 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2008, de la Secreta-
ría General de Energía, por la que se faculta al Centro de 
Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnoló-
gicas para el desarrollo de las actividades relativas al 
seguimiento y control de las emisiones a la atmósfera 
procedentes de las grandes instalaciones de combustión.

La Orden ITC/1389/2008, de 19 de mayo, por la que se regulan los pro-
cedimientos de determinación de las emisiones de los contaminantes 
atmosféricos SO

2
, NO

X
 y partículas procedentes de las grandes instalacio-

nes de combustión, el control de los aparatos de medida y el tratamiento 
y remisión de la información relativa a dichas emisiones, en su disposi-
ción final primera, autoriza a la Secretaría General de Energía, de acuerdo 
con las funciones que tiene atribuidas, a adoptar las medidas necesarias 
para la aplicación y ejecución de lo dispuesto en esta Orden.

Asimismo, la Orden PRE/3539/2008, de 28 de noviembre, por la que 
se regulan las disposiciones necesarias en relación con la información 
que deben transmitir a la Administración General del Estado los titula-


